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خیالمان از خودروهای برقی راحت شد
وزیر صمت ضمن تاکید بر اینکه تولید خودروهای برقی 
روی غلطک افتاده و خیالمان از این بابت راحت شــده، 
گفت: حال باید به فکر نوآوری و انقلاب صنعتی چهارم 

بوده و از امروز از خودروهای هوشمند صحبت کنیم.
به گزارش همدلی، عباس علی آبادی اظهار کرد: دنیا به این 
نتیجه رسیده که بهترین روش حمل ونقل، خودروهای 
برقی اســت و بخش عمده حمل ونقل کشوری همچون 

نروژ همین خودروها با تخصیص ۸۵درصدی است.
وی افزود: پروژه خودروهای برقی در ایران از سال ١٣٧۸ 
مورد توجه قرار گرفت و تمرکز بر خودروهای برقی آغاز 
شــد اما تا چندی پیش پشت درهای سازمان استاندارد 
متوقف مانده بود تــا اینکه با حمایت رئیس جمهوری، 
بلافاصله فرآیند حل مشکلات در دستور کار قرار گرفت و 
به سرعت حل شد و موضوع خط تولید خودروهای برقی 
پیش افتاد.علی آبادی با بیان اینکه دو اتوبوس ســاز مهم 
در کشــور داریم که هر دو اتوبوس برقی می سازند، ابراز 
امیدواری کرد تا سال آینده خودروهای برقی با تیراژ بالا و 
اقتصادی عرضه شوند. خودروسازان ما هم نگرانی نداشته 

باشند چراکه همه زیرساخت ها را فراهیم خواهیم کرد.

افزایش 4 برابری هزینه های انبارداری 
و بندری

رئیــس اتاق ایران در نامه ای به رئیس جمهور، با اشــاره به 
مغایرت برخی تصمیمات با رویکرد تسهیل تولید و تجارت، 
صدور دســتور بازنگری افزایش هزینه هــای انبارداری و 
بندری را خواستار شد.به گزارش همدلی، در نامه حسین 
ســلاح ورزی به ابراهیم رئیسی از او خواسته شده با توجه 
بــه آثار زیان بار افزایش هزینه های انبــارداری و بندری و 
ایجاد فشــار مضاعف بر فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
در شرایط ویژه اقتصادی کشور، دستور بازنگری و حداقل 
معافیت کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید از مصوبه افزایش 
قیمت هــای انبارداری و خدمات بنــدری را صادر کند.در 
این نامه آمده اســت: دشمنان کشور در جنگ اقتصادی و 
تحریم ها، با تمرکز بــر افزایش هزینه و زمان برای تجارت 
خارجی ایران نسبت به ناکارآمدسازی و غیررقابتی ساختن 
تولید و تجارت کشورمان اقدام کردند اما حاکمیت و دولت، 
در مسیر کم اثر کردن این موانع به ویژه در حوزه کالاهای 
اساســی و مواد اولیــه اقدام کردند. در ایــن میان، برخی 
تصمیمات که با رویکردهای بخشی اتخاذ شده اند با رویکرد 
کلی مقابله با تحریم در تعارض بوده و آسیب جدی به این 
جریــان وارد می کند. ازجمله این تصمیمات، افزایش تا ۴ 
برابری هزینه های انبارداری و بندری برای دومین بار در سال 
جاری بوده که بدون توجه به دلایل و بررسی کارشناسی، 
اتخاذ شده و مشکلات بزرگی برای حوزه واردات به خصوص 

واردات کالاهای اساسی ایجاد کرده است.

نمره قبولی خاندوزی به سیاست های 
اقتصادی

احســان خاندوزی در جلســه اشتغال و ســرمایه گذاری 
مازندران اظهار کرد: در یک سال و نیم گذشته در برخی از 
شاخص ها وضعیت نسبت به قبل بهتر شده ولی مردم بیش 
از این از مسئولان انتظار دارند.به گزارش ایسنا، وزیر اقتصاد 
با اعلام اینکه اخباری مبنــی بر واردات برنج در گمرکات 
کشور مطرح نیست و شایعه است، اظهار کرد: برای حمایت 
از کشاورزان، استمهال وام از بانک کشاورزی تا هفته آینده 
عملیاتی می شــود.وی به بررسی مشــکلات کشاورزان و 
باغداران مازندران پرداخت و ضمن تایید گلایه و انتظارات 
نمایندگان مازندران در مجلس افزود: در بررسی های صورت 
گرفته و مشــکلات فروش قیمت محصولات کشاورزی، 
بدهی کشــاورزان برنج کار و باغــداران مازندران به بانک 

کشاورزی تا ۸۰درصد استمهال خواهد شد.

قیمت پسته در جهان، پایین تر از ایران است
در حالی که به گفته مسئولان، ایران دومین صادرکننده 
عمده پســته در جهان است و قیمت محصول مرغوب 
آن در بازارهای جهانــی ٧ دلار معادل ٣۵۰هزار تومان 
به دلار آزاد است، قیمت هر کیلو نوع کم مرغوبتر آن در 
بــازار داخلی بالای ۴۵۰هزار تومان و قیمت مرغوبترین 
نوع آن حدود هر کیلو 99۰هزار تومان اســت.به گزارش 
همدلی، نگاهی به قیمت پســته در بازار ایران نشــان 
می دهد که قیمت هر کیلو نوع مرغوب آن یعنی پسته 
خام اکبری دیروز 99۰هزار تومان بوده است. قیمت پسته 
احمد آقایی هم در این روز ۴99 هزار تومان اعلام شده 
و هر کیلو پســته فندقی معادل ۴9۰هزار تومان قیمت 
خورده اســت.این در حالی ســت که به گفته »علیرضا 
ارزانی ممقانی« رئیس اتحادیه صنف آجیل و خشــکبار 
مشهد چون در ابتدای فصل عرضه خشکبار در بازار ایران 
هستیم، خشــکبار هنوز وارد مجاری صادراتی نشده لذا 
وفور در بازار عرضه می شود.وی با اشاره یه اینکه قیمت 
پسته نسبت به سال گذشــته 2۰درصد کاهش یافته، 
اظهار کرد:  ایران تا چند سال پیش عرضه کنده انحصاری 
پسته در بازار جهانی بود اما از چند سال گذشته رقبایی 
نوظهوری در این بــازار در برابر ایران قدعلم کردند. این 
رقبا امریکا و ترکیه هستند که امسال هر دو پرقدرت تر از 

همیشه در بازار جهانی ظاهر شده اند.

بازار

توسط موسسه اعتباری ملل انجام می گردد
پرداخت وام قرض الحسنه به اشخاص 

حقوقی تا ۵/۷ میلیارد ریال 
موسســه اعتباری ملل 
در راســتای حمایت از 
کســب و کار اشخاص 
قــرض  وام  حقوقــی 
الحسنه تا  ۵/٧ میلیارد 
ریال پرداخت می نماید. 
به گزارش روابط عمومی 

موسســه اعتباری ملل: این موسسه پیرو دستورالعمل 
بانــک مرکزی جمهوری اســلامی ایران به اشــخاص 
حقوقی )کسب و کارهای خرد و دانش بنیان( وام قرض 
الحســنه حداقل به مبلغ ۵۰ میلیون ریال و حداکثر به 
مبلغ ۵/٧ میلیارد ریــال و بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماهه 
براساس میانگین موجودی حساب قرض الحسنه پس انداز 
پرداخت می نماید. این گزارش می افزاید: مدت بازپرداخت 
تسهیلات جهت تامین سرمایه در گردش و خرید لوازم 
مصرفی اشخاص حقوقی حداکثر ١2 ماهه و تسهیلات 
جهت توسعه کسب و کار اشخاص حقوقی حداکثر ۶۰ 
ماهه می باشد. متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر و نحوه افتتاح حساب به سایت رسمی موسسه 
اعتباری ملل به نشــانی www.melalbank.ir  و یا 

شعب موسسه در سراسر کشور مراجعه نمایند.

مدیرعامل بانک سپه: 
انجام طرح ملی هوشمندسازی یارانه 

آرد و نان مصداق کار دانش بنیان، 
متکی به همدلی و مجاهدت شبانه 

روزی است

 دکتــر ابراهیمــی گفت: ۴ هــزار نیروی انســانی و ٧۰۰ 
نفــر از تکنســین های بانک ســپه ظــرف ۸٧ روز طرح 
ملی هوشمندســازی یارانه آرد و نــان را عملیاتی کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک سپه، دکتر ابراهیمی 
مدیرعامل بانک سپه در آیین ارائه دستاوردهای طرح ملی 
هوشمندســازی یارانه آرد و نان و رونمایــی از بزرگترین 
سامانه اشتراک گذاری تجربه خرید که با حضور دکتر سید 
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و سید مرتضی 
بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینــی )ره(، معاونان 
وزارت کشــور و وزارت جهاد کشاورزی، نمایندگان مجلس 
و مدیران ارشــد بانک سپه برگزار شد، گفت: بانک سپه به 
عنوان بــازوی اجرایی دولت همواره آماده اجرای پروژه های 
بزرگ ملی در جهت خدمت به مردم است.مدیرعامل بانک 
سپه با اشاره به سابقه آغاز طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان، گفت: پس از محول شدن پروژه ملی هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان به بانک ســپه، مطالعات دقیق و مهندسی 
نرم افزاری و سخت افزاری این طرح عظیم در بانک سپه آغاز 
شــد و به لطف خداوند یک کار فنی دانش بنیان با همدلی 
و هماهنگی همه سازمان های دست اندرکار با نیت کار برای 
خــدا و خدمت به مردم و حرکت جهادی در کشــور ادامه 
پیدا کرد.دکتر ابراهیمی مدل طراحی سامانه هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان را مدلی بر پایه حسابداری صنعتی عنوان کرد 
که قابلیت برآورد میزان آرد مورد استفاده در ٧۰۰ نوع نان 
موجود در کشور را دارد.وی افزود: به دلیل عدم وجود سوئیچ 
کالایی در زمان آغاز طرح، ســامانه بی سیم برای انتقال و 
تبادل اطلاعات و پس از آن سوئیچ کالایی برای اولین بار در 
شــرکت امید پی وابسته به بانک سپه  طراحی شد و مورد 
استفاده بیش از ۸۰ هزار دســتگاه کارت خوان در سراسر 
کشور قرار گرفت.مدیرعامل بانک سپه توزیع عادلانه فراگیر 
و هوشمند یارانه آرد و نان و کاهش انحراف مصارف گندم و 
آرد یارانه ای را در کنار شفاف سازی داده های زنجیره گندم، 
آرد و نان کشور را از مهمترین اهداف کلان طرح هوشمند 
ســازی یارانه آرد و نان برشمرد.وی با اشاره به گام های سه 
گانه اجرای این طرح، گفت: گام اول، شفاف سازی داده های 
تبدیل آرد به نان در اســتقرار کارتخوان های هوشمند، گام 
دوم، تحلیل داده و اشراف بر رفتار زنجیره تامین، نانوایان و 
مشتریان و گام سوم، هوشمندسازی سقف آرد یارانه ای قابل 

خرید نانوایان متناسب با عملکرد نانوایی ها بود.

بانک و بیمه

همدلی| یک عضو اتاق تهران با بیان اینکه 
تورم، مالیات غیرمســتقیم بر مردم است، 
گفت: به جای افزایش نرخ، چتر مالیاتی را 
گســترش دهید تا تمامی بخش ها زیر چتر 
مالیات قــرار بگیرند و عدالت مالیاتی پیاده 

شود.
»عبــاس آرگون« در گفت وگو با مهر گفت: 
مالیات یک ابزار درآمدی نیست بلکه ثروت 
را بازتوزیــع می کند، به تولید کمک کند و 
در نهایت به عدالت اجتماعی کمک می کند 
منتهی با شرط اینکه به صورت اصولی پیاده 

شود.
وی بر لزوم اصلاح نظام مالیاتی برای افزایش 
شفافیت تاکید کرد و گفت: در حال حاضر 
با توجه به اینکه درآمدها متناســب با تورم 
افزایش نمی یابد، ســود تولیــد تحت تأثیر 
قرار دارد زیرا تورم خود مالیاتی اســت که 
به صورت غیرمستقیم از جیب تولیدکننده 

و مصرف کننده برداشت می شود.
این فعــال اقتصادی با بیان اینکه حاکمیت 
باید تورم را کنتــرل کند، تصریح کرد: اگر 
تورم ۵۰درصد باشد و درآمد مردم 2۰درصد 
افزایش یابد یعنی درآمد از تورم ٣۰درصد 
عقب است. در این شرایط وقتی مالیات هم 
می پردازند این تفاوت بیشــتر می شــود به 
این معنا که بابت آن بخشی از درآمدی که 
کسب نکرده اید باید مالیات بدهید. در واقع 
در این شرایط دو نوع مالیات باید پرداخت 
شــود؛ یکی همان مالیات مرسوم و دیگری 

از بابت تورم.

آرگون با بیــان اینکه تورم منجر به کاهش 
قدرت خرید مردم و ارزش پول می شــود، 
گفت: در شــرایطی که اقتصاد کشور درگیر 
تورم است اخذ مالیات با نرخ های بالا به این 
معناست که تولیدکننده و مصرف کننده در 
حال پرداخت مالیات مضاعف هســتند. در 
این شرایط اقشار متوســط و پایین بیشتر 

آسیب می بینند.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
تاکید کرد: باید از درآمد واقعی مالیات اخذ 
شــود نه از درآمد اسمی. دولت باید تورم را 
از دل درآمدها خــارج کند و از درآمدهای 

واقعی مالیات بگیــرد زیرا تورم ارزش پول 
را افت داده اســت. همچنین دولت باید از 
بخش های خاکســتری مالیات بگیرد و این 

بخش ها را زیر چتر خود بیاورد.
وی در ادامه گفت: تا حدی اگر نرخ مالیات 
را افزایش دهید درآمــد دولت نیز افزایش 
می یابد ولی وقتی از این حد بگذریم نه تنها 
درآمد دولت افزایش نمی یابد بلکه افت هم 
می کند زیرا نرخ بالای مالیات انگیزه تولید 
و اشــتغالزایی را به شدت کاهش می دهد. 
در شرایط فعلی عمده تمرکز دولت باید بر 
توســعه پایه های مالیاتی و کاهش هزینه ها 

باشد.
این فعال اقتصادی یادآور شــد: مالیات باید 
عادلانه باشــد و عدالت مالیاتــی در تمام 
ســطوح اجرا شود و تمامی مردم به صورت 
شــفاف و به میزان عادلانــه مالیات دهند. 
مالیات یک جاده یک طرفه نیست و گیرنده 
مالیات باید در مقابل آن خدمات شایســته 
به مردم ارائه دهد. دولت باید پاســخگوی 
مالیات باشــد کــه این مالیــات کجا خرج 

می شود.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
به لزوم برقــراری عدالت مالیاتی در مالیات 
بر عایدی سرمایه اشاره کرد و افزود: تصور 
کنید فردی در ایران کالایی را با ١۰۰ واحد 
پول خریــداری کرده و در انتهای ســال، 
ارزش کالا به 2۰۰ واحد می رسد. این رشد 
قیمت، ناشــی از افت ارزش پول است و از 
این افت ارزش نباید مالیات دریافت شــود 
بنابراین اجرای این چنین طرح هایی بدون 
در نظر گرفتن نرخ تورم، مالیات بر عایدی 
ســرمایه نخواهد بود بلکه نام آن مالیات بر 

تورم است.
آرگون به افزایش یــک درصدی مالیات بر 
ارزش افزوده نیز اشــاره کــرد و گفت: این 
بند از لایحه بــا فرض تصویب برنامه هفتم 
توســعه پیش بینی شده اســت. باید توجه 
شــود که افزایش مالیات بــر ارزش افزوده 
در شــرایط تورمی و عدم افزایش درآمدها 
متناسب با تورم فشــار مضاعفی بر جامعه 

تلقی می شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران خبر داد 

مالیات گیری مستقیم و غیرمستقیم  از مردم 

انتشــار گزارش  با  همدلی| گروه اقتصــادی: بانک مرکزی 
تحولات بازار معاملات مســکن شــهر تهران در آبان ١۴۰2، 
از کاهــش ۰.۴درصدی میانگیــن قیمت در ایــن ماه خبر 
داد. براســاس آمارها، تــورم نقطه به نقطه مســکن تهران به 
۶2.2درصد رسیده است.آخرین آمارهایی که اداره بررسی ها 
و سیاســت های اقتصــادی بانــک مرکزی از تحــولات بازار 
معاملات مســکن شــهر تهران در آبان ١۴۰2 منتشر کرده 
است، نشان می دهد در این ماه، تعداد آپارتمان های مسکونی 
معامله شــده در شهر تهران به ٣۵9٣ واحد رسید که نسبت 
به ماه قبل ١۴.٧درصد افزایش و نســبت به ماه مشابه سال 
قبل ۵۵.١درصد کاهش نشــان می دهد.براساس این گزارش، 
متوســط قیمت خریدوفروش یک مترمربــع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر 
تهران در آبــان ماه، ٧۵میلیون و ٧٧۰هــزار تومان بوده که 

از کاهش ۰.۴درصدی میانگین قیمت حکایت دارد.بررســی 
توزیع تعداد واحدهای مســکونی معامله شده در شهر تهران 
به تفکیک عمر بنا در آبان ماه امســال حاکی از این است که 
از مجموع ٣۵9٣ واحد مســکونی معامله شده، واحدهای تا 
۵ ســال ساخت با ســهم 2۸.۶درصدی، بیشترین سهم را به 
خود اختصاص داده اند. این سهم در مقایسه با آبان سال قبل 
حدود ۰.2درصد افزایش یافته است.در میان مناطق 22گانه 
شــهرداری تهران، بیشــترین متوســط قیمت یک مترمربع 
زیربنای مسکونی معامله شده معادل ١٣۵میلیون و ٧۴۰هزار 
تومــان به منطقــه ٣ و کمترین مقدار معــادل ٣۵میلیون و 

١۰هزار تومان به منطقه ١۸ اختصاص داشته است.
افزایش دوباره اجاره خانه ها در آبان ماه

همچنین بررســی شاخص کرایه مســکن اجاری در شهر 
تهران و کل مناطق شــهری در آبان ١۴۰2 نشان می دهد 

که این شــاخص در شــهر تهران 2درصد و در کل مناطق 
شهری ٣درصد نســبت به مهرماه رشد کرده است.بررسی 
رشد نقطه به نقطه شــاخص اجاره در آبان امسال نسبت به 
آبان ســال قبل از افزایش ۵١.۶درصدی هزینه مستأجران 
در تهران و جهش ۵٧.٧درصد این شــاخص در کل مناطق 
شهری کشور حکایت دارد.مرکز آمار ایران، پیش از این تورم 
ماهانه اجاره در آبان مــاه را ۴.١درصد و تورم نقطه به نقطه 
این بازار در آبان ١۴۰2 نســبت به آبــان ١۴۰١ را معادل 

٣9.۶درصد اعلام کرده بود.

بانک مرکزی گزارش داد

پله تورم نقطه به نقطه مسکن تهران در 62.2درصد

پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در مهر ماه سال ١۴۰2 
نشــان می دهد که در ســه ماهه منتهی به مهر ماه سال 
١۴۰2 رشــد میانگین متحرک ســه ماهه شاخص تولید 
افزایش ۰.٣درصدی و شاخص فروش کاهش ۴.٧درصدی 

داشته که بیانگر افت تقاضا در بخش صنعت است.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر این اساس، کاهش تقاضا، هم 
در سطح مصرف کننده نهایی و هم در سطح صنایع میانی، 
روند نزولی شــاخص میزان تولید و فروش صنایع ازجمله 
صنایع بورسی طی ماه های اخیر را به دنبال داشته است.

از طرف دیگر محدودیت های ناشی از تحریم، سیاست های 
دســتوری، کمبود و جهش نرخ ارز، تورم و کاهش قدرت 
مصرف کننده، افت تقاضای مؤثر را تشــدید کرده اســت. 
نکته قابل توجه آنکه شــاخص فروش در حالی در مهرماه 
به محدوده منفی رسیده که این شاخص در دی ماه ١۴۰۰ 
تقریباً به بالای ١۰درصد رســیده بود. در این ماه شاخص 

تولید نیز در محدوده ١۰درصد قرار داشته است. همچنین 
علاوه بر افت تقاضا از ســوی مصرف کننده نهایی، کاهش 
تقاضای کالاهای واســطه ای نیز بر افت شــاخص تولید و 

فروش شرکت ها تأثیرگذار بوده است.
البته در مهرماه ســال ١۴۰2، شاخص های تولید و فروش 
شــرکت های صنعتی بورسی نســبت به ماه مشابه سال 
قبــل افزایش 2.2 و 2.۸درصــدی را تجربه کرده اند. این 
شــاخص ها همچنین نسبت به ماه قبل به ترتیب افزایش 

۵.٣ و ١.٣درصدی داشته اند.
جدیدترین گزارش بازوی پژوهشــی اتاق بازرگانی ایران 
از وضعیــت شــاخص مدیــران خرید اقتصــاد و صنعت 
نشــان دهنده این اســت که فعالان اقتصــادی و صنعتی 
به دلیــل کاهش تقاضا، عدم پرداخــت به موقع مطالبات، 
عدم تامیــن مالی و دریافت وام و تســهیلات، در وضعیت 
نابه ســامانی در بعد تولیــد قرار گرفته اند. ایــن موارد با 
ایجاد محدودیت شدید نقدینگی و گردش پول و در کنار 
چالش هایی همچون قطعی مکرر برق موجب ضرر و زیان 

تولید شده است.

تقاضای صنعتی ۴.۷درصدکاهش یافت

زنگ خطر رکود؛ بلندتر از همیشه

سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران 20درصد افزایش می یابد
در حالی که تورم اعلامی کشور در هفت ماه نخست سال جاری طبق گزارش های رسمی برابر با ۴۵درصد 
است، دولت سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران را تنها 2۰درصد اضافه کرد.به گزارش همدلی، پیش نویس 
بودجه دولت برای ســال ١۴۰٣ نشــان می داد که دولت قصد دارد بدون تغییر ســقف معافیت مالیاتی 
حقوق بگیران، همچنان حقوق های بالاتر از ماهانه ١۰ میلیون تومان را مشمول مالیات قرار دهد. اعتراضات 
متعدد به این مصوبه غیرمنطقی باعث شد که دیروز سخنگوی دولت از معافیت مشاغلی که در ماه تا سقف 
١2 میلیون تومــان دریافت می کنند، خبر دهد.علی بهادری جهرمی از برخی اصلاحات در لایحه بودجه 
براساس دستور رئیس جمهور خبر داد که یکی از اصلاحات مورد نظر افزایش سقف معافیت مالیاتی کارکنان 
و کارگران به ١2 میلیون تومان در ماه خواهد بود. براســاس این اصلاحیه تمامی مشاغلی که تا سقف ١2 

میلیون تومان در ماه دریافتی دارند، به طور کامل از مالیات معاف هستند.


